（ 公 印 省 略 ）

介高第３０３０４－３号

令和２年６月１７日

有 料 老 人 ホ ー ム
管理者 様

サービス付き高齢者向け住宅

群馬県健康福祉部介護高齢課長 島田 和之

有料老人ホーム等における感染対策研修会の開催について

平素から、本県の高齢者福祉施策に御協力をいただき、感謝申し上げます。

さて、４月に新型コロナウイルス感染症のクラスターが有料老人ホームで発生したことに鑑み、有料

老人ホーム等高齢者向け住まいにおける感染対策をしっかり行っていただくため、標記研修を別紙要項

のとおり開催いたします。

つきましては、施設長または各施設において感染対策を中心的に担う職員の出席（各施設１名）を別

紙申込書により、令和２年７月３日（金）までに下記担当へメールまたはＦＡＸで御報告ください。

なお、応募者多数の場合は選考の上、会場変更の場合のみお知らせします。

※参加にあたっての注意事項

１．当日はマスクの着用をお願いします。

２．発熱（３７．５度以上）がある又は風邪の症状のある方は出席を御遠慮ください。

３．受付時に、当課が用意した体温計での検温及び手指消毒のお願いをさせていただきます。御協力を

よろしくお願いいたします。

４．マスクの着用のない方や受付時の検温で３７．５度以上の発熱のある方は、原則、出席を御遠慮い

ただきますので、ご承知おきください。

５．開始時間直前は混雑が予想されます。時間に余裕を持ってお越しください。

６．警戒度やコロナウイルス感染症の状況により日程等に変更が発生する可能性があります。あらかじ

め御了承ください。

担 当 保健・居住施設係
電 話 ０２７－２２６－２５６６
ＦＡＸ ０２７－２２３－６７２５
メール kaigo-kiban@pref.gunma.lg.jp